
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100225

225

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2020.01.24.003.001.01

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada ARTENG
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP Objeto: A prorrogação do prazo de
vigência do Contrato de execução de serviços, nº 2020.01.24.003.001, datado de 05 de
maio de 2020, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de
transcrição, cujo o objeto é a execução dos serviços concernentes a revitalização da praça
de eventos no município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº
869862/2018 - Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal, consignados na
LOA 2022. Vigência: até 25/04/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
contratante Josenildo Nunes de Lima Junior - Pela Contratada - Major
Sales/RN,20/04/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.11.007RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 05 de julho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.11.007RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento de suprimentos e consumíveis para
computadores e impressoras, manutenção dos equipamentos e suporte técnico, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados
na LOA 2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 17 de junho de 2021,
das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN, 16 de junho de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro - Portaria nº 046/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.006RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 02 de julho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.10.006RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa para
fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a
merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo município
de Major Sales/RN, com recursos dos programas vinculados ao PNAE e próprios que serão
consignados na LOA 2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 17 de junho de 2021,
das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN, 16 de junho de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro - Portaria nº 046/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, comunica
aos interessados que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº
001-TP/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica,
"método bripar" do trecho de estrada vicinal entre a Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra
Branca/Caiçara no município de Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital. A sessão de
Abertura se dará no dia 08/07/2021, a partir das 09h00, Sala de Licitações na Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, e no
site da prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros
Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço acima, tempo em
que todos os interessados deverão consultar a referida página para saber se há alguma
informação adicional.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 20.001/2021

A Secretaria Municipal de Saúde - SMS, situada a Rua Fabricio Pedroza, 915, 1º
andar, sala 115 - fone: (84) 3232-8544, Areia Preta, Natal/RN, através da Comissão
designada através da Portaria nº 076/2021-GS/SMS de 30 de abril de 2021, publicada em
03 de maio de 2021, objetivando o grau de competitividade e publicidade dos atos
preconizados pela administração, torna pública a realização do chamamento público abaixo
especificado: Chamada Pública n° 20.001/2021- Destinada à habilitação de Prestadores de
Serviços de Saúde da rede privada com ou sem fins lucrativos, com ou sem títulos de
filantropia, especializados, que tenham interesse em prestar atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde, em procedimentos de arteriografia e angioplastia de membros
inferiores, de alta complexidade, de forma complementar, para atender às demandas dos
usuários do SUS no Município de Natal/RN, para compor assim o Banco de Prestadores e
possível contratação desses serviços de saúde. A entrega da documentação para
habilitação será no dia 15/07/2021 das 9:00 às 12:00, horário local. O Edital com
especificações encontra-se á disposição dos interessados, no endereço acima citado, no
horário das 08 ás 16 horas, de segunda a quinta feira ou solicitar pelo e-
mail:contratualizacaosmsnatal@gmail.com ou no site:
http://compras.natal.rn.gov.br/paginas/licitacoes, conforme as condições legais dispostas
na legislação pertinente.

Natal/RN, 16 de junho de 2021
NIZIA MARIA DOS ANJOS SILVA

LUANA MARIA ALMEIDA FERNANDES

GABRIEL CARDOSO MEDEIROS

LUCICLEIDE FERREIRA MAIA

ROOSEVELT DE MEDEIROS GUERRA
Membros da Comissão da Chamada Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Reaprazamento.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza
urbana no Município de Nísia Floresta/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público o
reaprazamento para o dia 21 de julho de 2021, às 10:00hrs, quando se realizará a licitação
para o objeto acima especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 18 de junho de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação-SEARH torna público que realizará no dia
10 de agosto de 2021, às 10 horas, licitação na modalidade Concorrência, do tipo Técnica
e Preço, cujo objeto é a contratação de 03 (três) agências de publicidade, especializadas na
prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de atos, programas, obras,
serviços eventos internos e externos, divulgações de caráter legal, educativo, informativo,
ou de orientação social da Prefeitura Municipal de Parnamirim, campanhas de órgão e
entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal,
compreendendo o estudo, planejamento, concepção, pesquisa, produção, execução,
distribuição, e controle de veiculação de programas e campanhas publicitárias institucionais
e mercadológicas, controle das inserções publicitárias (mídias contratadas), nos veículos de
divulgação, tais como, jornal impresso, sites e blogs, TV, rádio, dentre outros. O Edital com
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através de solicitação
encaminhada pelo e-mail: cplsearh2021@gmail.com e pelo Portal da Transparência, no
site: www.parnamirim.rn.gov.br. A sessão de disputa será realizada no auditório Clênio
José dos Santos, Centro Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis, nº 50,
Cohabinal, Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 18 de junho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEARH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais, ferramentas e
equipamentos para iluminação pública visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura na execução e manutenção desta atividade no Município de
Portalegre/RN.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 01 de julho de 2021. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 18 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 12/07/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa para
prestação de serviços de roço manual nos acostamentos de estradas vicinais e nos taludes
de açudes da zona rural do Município de Portalegre/RN, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no
site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 18 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que adiará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, conforme especificações contidas no Edital. Onde a sessão pública, para
realização de sessão de lances, a abertura da sessão que seria as realizada às 09h30 do dia
23 de junho de 2021.

A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 30 de junho de 2021.
As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 09h29 (Horário de
Brasília) do dia 30 de junho de 2021, motivado por impugnação do edital onde será
processada a correção do Termo de Referência, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 18 de junho de 2021
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 02/07/2021, às 09:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura aquisição de medicamentos psicotrópicos (controlados) para
atendimento dos pacientes do Municipio de São Jose de Campestre. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da
Prefeitura Municipal na Rua Getulio Vargas 591, centro, ou pelo email
cpl.sjcampestre@gmail.com Ou pelo site http://prefeiturasaojosedocampestre.rn.gov.br/ .

São Jose do Campestre-RN, 18 de junho de 2021.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




